



ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О внесении изменений в отдельные законодательные акты Тамбовской области

Принят Тамбовской областной Думой

25 октября 2023 года

Статья 1

Внести в Закон Тамбовской области от 3 марта 2006 года № 4-З «О наделении администраций городских округов и муниципальных районов Тамбовской области отдельными государственными полномочиями Тамбовской области по хранению, комплектованию, учету и использованию архивных документов, относящихся к государственной собственности и находящихся на территории муниципальных образований» (газета «Тамбовская жизнь», 2010, 9 октября; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2023, 25 января, № 6800202301250015) следующие изменения:

- 1) в наименовании Закона слова «муниципальных районов» заменить словами «администраций муниципальных округов»;
- 2) в статье 2:
 - а) в наименовании слова «муниципальных районов» заменить словами «администрациям муниципальных округов»;
 - б) в абзаце первом слова «муниципальных районов» заменить словами «администрации муниципальных округов»;
- 3) в статье 3 слова «муниципальных районов» заменить словами «администрации муниципальных округов»;
- 4) в статье 4:
 - а) в наименовании слова «муниципальных районов» заменить словами «администраций муниципальных округов»;
 - б) в абзаце первом части 1 слова «муниципальных районов» заменить словами «администрации муниципальных округов»;
 - в) в абзаце первом части 2 слова «муниципальных районов» заменить словами «администрации муниципальных округов»;
- 5) в статье 5:
 - а) в наименовании слова «муниципальных районов» заменить словами «администрациями муниципальных округов»;
 - б) в части 1:

в пункте 1 слова «муниципальных районов» заменить словами «администрациями муниципальных округов»;

в пункте 2 слова «муниципальных районов» заменить словами «администрациям муниципальных округов»;

в пункте 3 слова «муниципальных районов» заменить словами «администраций муниципальных округов»;

в пункте 4 слова «муниципальных районов» заменить словами «администрациями муниципальных округов»;

в) в части 2:

в пункте 1 слова «муниципальных районов» заменить словами «администрациям муниципальных округов»;

в пункте 2 слова «муниципальных районов» заменить словами «администрациям муниципальных округов»;

в пункте 3 слова «муниципальных районов» заменить словами «администрациями муниципальных округов»;

б) в статье 6:

а) в наименовании слова «муниципальных районов» заменить словами «администрациям муниципальных округов»;

б) в части 1 слова «муниципальных районов» заменить словами «администрациям муниципальных округов»;

в) в части 2 слова «муниципальных районов» заменить словами «администрациям муниципальных округов»;

г) в части 3:

в предложении первом слова «муниципальных районов» заменить словами «администрациям муниципальных округов»;

в предложении втором слова «муниципальных районов» заменить словами «администрации муниципальных округов»;

7) в статье 7:

а) в части 1:

в абзаце первом слова «муниципальных районов» заменить словами «администрациями муниципальных округов»;

в абзаце втором слова «муниципального района» заменить словами «администрации муниципального округа»;

б) в части 2:

в предложении первом слова «муниципальных районов» заменить словами «администрациям муниципальных округов»;

в предложении втором слова «муниципальных районов» заменить словами «администрации муниципальных округов»;

8) в статье 8:

а) в наименовании слова «муниципальных районов» заменить словами «администрациями муниципальных округов»;

б) в части 1 слова «муниципальных районов» заменить словами «администрации муниципальных округов»;

в) в части 2 слова «муниципальных районов» заменить словами «администрациями муниципальных округов»;

г) в части 3 слова «муниципальных районов» заменить словами «администрациями муниципальных округов»;

9) в статье 9:

а) в наименовании слова «муниципальных районов» заменить словами «администрациями муниципальных округов»;

б) в части 1 слова «муниципальных районов» заменить словами «администрациями муниципальных округов»;

в) в части 2 слово «района» заменить словом «округа»;

г) в части 3 слова «муниципальных районов» заменить словами «администрациям муниципальных округов»;

10) в статье 10:

а) в наименовании слова «муниципальных районов» заменить словами «администратий муниципальных округов»;

б) в тексте статьи слова «муниципальных районов» заменить словами «администрации муниципальных округов».

Статья 2

Внести в статью 13.3 Закона Тамбовской области от 1 октября 2013 года № 321-З «Об образовании в Тамбовской области» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2019, 5 июля, № 6800201907050010) следующие изменения:

1) часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. Учредителю муниципальной образовательной организации, реализующей основные общеобразовательные программы, осуществляется компенсация расходов на организацию бесплатной перевозки обучающихся в данной образовательной организации и проживающих на территории иного муниципального округа (городского округа) Тамбовской области, между населенными пунктами, входящими в состав разных муниципальных округов, между городскими округами, между населенным пунктом муниципального округа и городским округом, на территории которых не обеспечена транспортная доступность соответствующих образовательных организаций по месту жительства обучающихся (далее — перевозка).»;

2) в части 2 слово «района» заменить словом «округа»;

3) в абзаце первом части 4 слово «района» заменить словом «округа»;

4) в части 5 слово «района» заменить словом «округа»;

5) в части 6 слово «района» заменить словом «округа».

Статья 3

1. Пункты 1- 5, 7 - 10 статьи 1 настоящего Закона вступают в силу на следующий день после дня его официального опубликования и применяются к правоотношениям, которые возникнут после формирования соответствующих органов местного самоуправления в каждом муниципальном образовании Тамбовской области.

2. Пункт 6 статьи 1, пункты 2 — 5 статьи 2 настоящего Закона вступают в силу с 1 января 2024 года.

3. Пункт 1 статьи 2 настоящего Закона вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Глава
Тамбовской области



М.Егоров

г. Тамбов

« 31 » октября 2023 г.

№ 423-З